
                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  9η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                             Tης 5ης Μαρτίου 2024

Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01 Αριθ. Απόφασης 73
Άγιος Στέφανος                                          

  ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΟΤΙ  ΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 5ο: Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και παροχής υπηρεσιών του πρώην 
ΝΠΔΔ ΚΟΙ.Π.Α.Π ‘Η ΕΣΤΙΑ” 

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 5 Μαρτίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00  η Δημοτική Επιτροπή 
σε τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν 
της  υπ’  αριθμ. 5867/01-03-2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου, 
Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με 
το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου  και των εξής 
τακτικών  μελών:  Πέππα Αγγελικής,  Κανακάρη  Ευαγγελίας,  Δημητριάδη  Σταμάτιου,  Ουσταμπασίδη 
Σταύρου, Τσούκα Παναγιώτη, Καλαφατέλη Ιωάννη, Φωτάκη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου και της κας 
Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα ψήφου).

Η Πρόεδρος  εισήλθε  στην  εξέταση  του  5ου  θέματος:  “Επιτροπή  παρακολούθησης  και  παραλαβής 
προμηθειών και παροχής υπηρεσιών του πρώην ΝΠΔΔ ΚΟΙ.Π.Α.Π ‘Η ΕΣΤΙΑ” και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 5415/27-02-2024 εισήγηση του  Τμήματος Προμηθειών,  υπογεγραμμένη  από  την  Αντιδήμαρχο 
Διαχείρισης  Οικονομικών Πόρων και  Τοπικής  Οικονομικής  Ανάπτυξης,  κα Νούση Λαμπρινή,   στην 
οποία  αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη ότι 

1. Σύμφωνα με τις περιπτ. β’ και δ’ της παρ.11 του άρθρου 221 του ν.4412/2016 για την παρακολούθηση και την  
παραλαβή  της  σύμβασης  προμήθειας  συγκροτείται  τριμελής  ή  πενταμελής  επιτροπή  παρακολούθησης  και  
παραλαβής με απόφαση του αρμόδιου οργάνου της αναθέτουσας αρχής ή του φορέα εκτέλεσης της σύμβασης. Για  
την παραλαβή του τμηματικού ή συνολικού αντικειμένου σύμβασης παροχής υπηρεσιών συγκροτείται τριμελής 
επιτροπή παραλαβής με απόφαση του αρμόδιου οργάνου της αναθέτουσας αρχής ή του φορέα εκτέλεσης της 
σύμβασης.

• Παράλληλα, ανάμεσα στις αρμοδιότητες των γνωμοδοτικών οργάνων, ως αναφέρονται στην παρ. 1 του 
αυτού άρθρου και συγκεκριμένα βάσει της περίπτωσης ζ, προσδιορίζεται κατά το στάδιο εκτέλεσης η αρμοδιότητα 
γνωμοδότησης  για  κάθε θέμα που ανακύπτει  από τη  σύμβαση και  ιδίως  επί  της  παράτασης  του συμβατικού 
χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης της σύμβασης και της έκπτωσης του αναδόχου. 

• Με  την  παράγραφο  3  του  ίδιου  άρθρου  ορίζεται  ότι:  «Με  απόφαση  της  αναθέτουσας  αρχής 
συγκροτούνται  γνωμοδοτικά  όργανα  για  συγκεκριμένη  σύμβαση  ή  περισσότερες  ή  σε  ετήσια  βάση  για  τις 
συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή. Η ύπαρξη οργάνων σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση 
οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων...»

ΑΔΑ: 6ΗΘ8Ω93-9Ν2



• Με  την  παράγραφο  4  του  ίδιου  άρθρου  ορίζεται  ότι:  «Με  την  απόφαση  της  παραγράφου  3 
εξειδικεύονται οι  αρμοδιότητες,  ο αριθμός και οι  ιδιότητες των μελών, η λειτουργία των οργάνων (επιτροπών 
κ.λπ.), καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο θέμα σχετικά με τα ανωτέρω.»

• Παράλληλα με την παράγραφο 6 του ίδιου άρθρου ορίζεται ότι: «Για τη συγκρότηση και τη λειτουργία 
των  συλλογικών  οργάνων  στις  αναθέτουσες  αρχές,  που  εμπίπτουν  στο  πεδίο  εφαρμογής  του  ν.  2690/1999 
«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις του ως άνω νόμου.»

• Ταυτόχρονα, σύμφωνα με την περίπτωση ε της παραγράφου 11 του ίδιου άρθρου, ορίζεται ότι «Για την  
επιλογή των μελών των συλλογικών οργάνων του παρόντος άρθρου, οι αναθέτουσες αρχές μπορεί να διενεργούν  
κλήρωση κατά τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (A' 226)» 

• Συνεπώς,  πλέον δεν είναι  υποχρεωτική αλλά δυνητική η διαδικασία ανάδειξης  των μελών μετά από 
κλήρωση.

2. Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1στ και 1ζ Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 31 του ν.5013/23, η  
Οικονομική Επιτροπή

στ) αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε 
μορφής  δημοπρασιών  και  διαγωνισμών,  συμπεριλαμβανομένων  και  αυτών  που  αφορούν  σε  έργα,  μελέτες,  
προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από 
μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους.

ζ)  Ασκεί  καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται  της σύναψης των συμβάσεων έργων, 
μελετών,  υπηρεσιών  και  προμηθειών,  ανεξαρτήτως  προϋπολογισμού,  πλην  των  περιπτώσεων  της  απευθείας 
ανάθεσης, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου, και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των 
πάσης φύσεως μελετών του δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016. 

3. Σύμφωνα με το άρθρο 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23:

«Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή  
παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, 
καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές.»

4. Σύμφωνα με το άρθρο 65 παρ.1 του Ν.3852/2010:

«Το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ 
του  νόμου  στην  αρμοδιότητα  του  δημάρχου  ή  άλλου  οργάνου  του  δήμου  ή  το  ίδιο  το  δημοτικό  συμβούλιο  
μεταβίβασε σε επιτροπή του.»

5. Με το υπ’ αριθ. 4812/16.01.2024 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. επισημαίνεται, σχετικά με το αρμόδιο όργανο συγκρότησης  
επιτροπών παραλαβής και παρακολούθησης συμβάσεων προμήθειας αγαθών και παροχής γενικών υπηρεσιών, το 

εξής: «[…]  επειδή  η  συγκρότηση των  ανωτέρω επιτροπών η  οποία  μπορεί  να  αφορά σε  μία  ή  περισσότερες 
συμβάσεις  ή  σε  ετήσια  βάση  λαμβάνει  χώρα  κατά  το  στάδιο  που  προηγείται  της  σύναψης  των  συμβάσεων  
προμήθειας αγαθών και  παροχής γενικών υπηρεσιών προκειμένου να αναλάβουν καθήκοντα άμεσα μετά την 
υπογραφή του συμφωνητικού, αρμόδιο όργανο για τη λήψη της σχετικής απόφασης είναι η Δημοτική Επιτροπή.»

Επιπλέον, 

6. Την  45/11-12-2023 (6ΒΞΨΟΛΔΜ-ΦΣΨ)  Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ “Κοινωνική Προστασία 
Αλληλεγγύη  και  Παιδεία  Δήμου  Διονύσου  “η  ΕΣΤΙΑ””  με  θέμα  “Συγκρότηση  επιτροπής    παρακολούθησης  και   
παραλαβής  προμηθειών    για  το  έτος  2024  του  ΝΠΔΔ  ΚΟΙ.Π.Α.Π.  “Η  ΕΣΤΙΑ”  Δήμου  Διονύσου  βασει  του  Ν.   
4412/2016”

7. Τη  1895/08-01-2024  Απόφαση  του  Γραμματέα  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Αττικής  με  θέμα  “Αυτοδίκαιη 
κατάργηση  του  ΝΠΔΔ  “Κοινωνική  Προστασία  Αλληλεγγύη  και  Παιδεία  Δήμου  Διονύσου  “η  ΕΣΤΙΑ””  η  οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄/129/09-01-2024 

ΑΔΑ: 6ΗΘ8Ω93-9Ν2



8. Τις  διατάξεις  του  Νόμου  2690/1999  «Κώδικας  Διοικητικής  Διαδικασίας»,  οι  οποίες  εφαρμόζονται  για  τη 
συγκρότηση και τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων.

9. Την αριθ. 282/2017 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Τμήμα Α΄).

10. Τις αριθ. 11892/8827/14-6-2011 (ΦΕΚ 1546/27-6-2011) και 50188/44238/τ. Β΄/3-12-2012 (ΦΕΚ 3405/τ. Β΄/20-12-
2012)  αποφάσεις  του  Γενικό  Γραμματέα Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Αττικής  περί  έγκρισης  και  τροποποίησης,  
αντίστοιχα, του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Διονύσου.

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως ληφθεί απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για:

 Την  επικαιροποίηση της  45/11-12-2023 (6ΒΞΨΟΛΔΜ-ΦΣΨ)  Απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ 
“Κοινωνική Προστασία Αλληλεγγύη και Παιδεία Δήμου Διονύσου “η ΕΣΤΙΑ””

 Τον  ορισμό  των  μελών  και  τη  συγκρότηση  της Επιτροπής  παρακολούθησης  και  παραλαβής  προμηθειών  και 
παροχής υπηρεσιών του πρώην ΝΠΔΔ ΚΟΙ.Π.Α.Π. “Η ΕΣΤΙΑ” για το οικονομικό έτος 2024 σύμφωνα με την 45/11-12-
2023 (6ΒΞΨΟΛΔΜ-ΦΣΨ) Απόφαση, ως εξής:

Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και παροχής υπηρεσιών   του πρώην ΝΠΔΔ ΚΟΙ.Π.Α.Π. “Η ΕΣΤΙΑ”   

ΤΑΚΤΙΚΑ     ΜΕΛΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ     ΜΕΛΗ  

Γαρδικιώτη Γεωργία Τσιτσικάου Βασιλική

Παππά Ευφροσύνη Μάνη Όλγα

Μαρτιμιανάκη Ιωάννα Στυλιανίδη Παναγιώτα

Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί η Γαρδικιώτη Γεωργία 

Για την ως άνω επιτροπή του Δήμου ισχύουν τα ακόλουθα:

• Η αναπλήρωση των τακτικών μελών από τα αναπληρωματικά δεν ακολουθεί την οριζόντια 
αντιστοίχιση, αλλά κάθε αναπληρωματικό μέλος αναπληρώνει οποιοδήποτε τακτικό. 

• Τον Πρόεδρο αναπληρώνει ο ανώτερος σε βαθμό υπάλληλος και μεταξύ ομοιόβαθμων, ο υπάλληλος που έχει 
περισσότερα χρόνια στο βαθμό.

Οι επιτροπές παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών έχουν τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

1.Γνωμοδότηση  για κάθε θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως επί της παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε  
άλλης τροποποίησης της σύμβασης και της έκπτωσης του αναδόχου,
2.Παρακολούθηση της σύμβασης και παραλαβή των υλικών με αντίστοιχη εφαρμογή των άρθρων 206 έως 215,
3.Εισήγηση για όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, προβαίνοντας σε μακροσκοπικούς, 
λειτουργικούς ή και επιχειρησιακούς ελέγχους του προς παραλαβή αντικειμένου της σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από τη  
σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο,
4.Παρακολούθηση  και  έλεγχος  της  προσήκουσας  εκτέλεσης  όλων  των  όρων  της  σύμβασης  και  την  εκπλήρωση  των 
υποχρεώσεων του αναδόχου,
5.Εισήγηση λήψης των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων και
6.Σύνταξη πρωτοκόλλων παραλαβής.
Οι επιτροπές  παραλαβής του αντικειμένου δημοσιών συμβάσεων παροχής  γενικών υπηρεσιών έχουν τις  ακόλουθες  
αρμοδιότητες: 

1. Γνωμοδότηση  για κάθε θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως επί της παράτασης του 
συμβατικού  χρόνου,  κάθε  άλλης  τροποποίησης  της  σύμβασης  και  της  έκπτωσης  του 
αναδόχου,

2. Παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών ή/και παραδοτέων βάσει των οριζομένων στα άρθρα 
219 & 220, 

3. Διενέργεια  του  απαιτούμενου  ελέγχου  κατά  τη  διαδικασία  παραλαβής,  σύμφωνα  με  τα 
οριζόμενα στη σύμβαση,

4. Σύνταξη πρωτοκόλλου παραλαβής.
ΙΙ. ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΕΚΠΟΤΑ ΚΑΙ ΠΔ 28/1980:

ΑΔΑ: 6ΗΘ8Ω93-9Ν2



Για τις ως άνω προμήθειες και υπηρεσίες, οι οποίες συνεχίζουν να εκτελούνται μέσα στο ο.ε. 2018 και οι οποίες διέπονται 
από τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ και του ΠΔ 28/1980, ισχύουν οι επιτροπές  που ορίστηκαν με τις  αριθ.  61/2016, 

όπως τροποποιήθηκε  με την αριθ. 123/2016 και  την αριθ. 62/2016 αποφάσεις  του  Δημοτικού Συμβουλίου και η ισχύς τους 
για το ο.ε. 2017 εγκρίθηκε με την  όμοια 158/2017.

ΙΙΙ. Τα  μέλη,  τακτικά  ή  αναπληρωματικά,  όλων  των  επιτροπών  παραλαβής και καλής  εκτέλεσης  διαγωνισμών 
προϋπολογισμού άνω των 150.000€ πλέον ΦΠΑ είναι υπόχρεα σε υποβολή δήλωσης ΠΟΘΕΝ, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν. 5026/2023.  Ημερομηνία έναρξης της υποχρέωσης των νέων υπόχρεων (ανεξαρτήτως αν είναι τακτικά ή αναπληρωματικά  
μέλη)  είναι  η  ημερομηνία  της  πρώτης  συμμετοχής  τους  σε  συνεδρίαση  ανωτέρω  επιτροπής  ή  της  σύνταξης  σχετικού 
πρωτοκόλλου παραλαβής ή βεβαίωσης καλής εκτέλεσης, ανεξαρτήτου ύψους επιμέρους διαδικασίας εφόσον ο συνολικός  
διαγωνισμός είναι προϋπολογισμού άνω των 150.000€ πλέον ΦΠΑ. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

• Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.  5415/27-02-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, με τα σχετικά 
έγγραφα.

• Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
• Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 

5056/23
• Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα 

πρακτικά. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

                                                                            

 Εγκρίνει  την  επικαιροποίηση  της  45/11-12-2023  (6ΒΞΨΟΛΔΜ-ΦΣΨ)  Απόφασης  του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ “Κοινωνική Προστασία Αλληλεγγύη και  Παιδεία Δήμου 
Διονύσου “η ΕΣΤΙΑ””

 Ορίζει τα μελή και συγκροτεί  την Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και 
παροχής  υπηρεσιών  του  πρώην  ΝΠΔΔ  ΚΟΙ.Π.Α.Π.  “Η  ΕΣΤΙΑ”  για  το  οικονομικό  έτος  2024 
σύμφωνα με την 45/11-12-2023 (6ΒΞΨΟΛΔΜ-ΦΣΨ) Απόφαση, ως εξής:

Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και παροχής υπηρεσιών του πρώην ΝΠΔΔ 
ΚΟΙ.Π.Α.Π. “Η ΕΣΤΙΑ” 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

Γαρδικιώτη Γεωργία (Πρόεδρος) Τσιτσικάου Βασιλική

Παππά Ευφροσύνη Μάνη Όλγα

Μαρτιμιανάκη Ιωάννα Στυλιανίδη Παναγιώτα

Για την ως άνω επιτροπή του Δήμου ισχύουν τα ακόλουθα:

2.  Η  αναπλήρωση  των  τακτικών  μελών  από  τα  αναπληρωματικά  δεν  ακολουθεί  την  οριζόντια 
αντιστοίχιση, αλλά κάθε αναπληρωματικό μέλος αναπληρώνει οποιοδήποτε τακτικό. 

3. Τον  Πρόεδρο  αναπληρώνει  ο  ανώτερος  σε  βαθμό  υπάλληλος  και  μεταξύ  ομοιόβαθμων,  ο 
υπάλληλος που έχει περισσότερα χρόνια στο βαθμό.

Οι επιτροπές παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών έχουν τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

ΑΔΑ: 6ΗΘ8Ω93-9Ν2



1. Γνωμοδότηση  για κάθε θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως επί της παράτασης 
του  συμβατικού  χρόνου,  κάθε  άλλης  τροποποίησης  της  σύμβασης  και  της  έκπτωσης  του 
αναδόχου,

2. Παρακολούθηση  της  σύμβασης  και  παραλαβή  των  υλικών  με  αντίστοιχη  εφαρμογή  των 
άρθρων 206 έως 215,

3. Εισήγηση  για  όλα  τα  θέματα  παραλαβής  του  φυσικού  αντικειμένου  της  σύμβασης, 
προβαίνοντας σε μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και επιχειρησιακούς ελέγχους του προς 
παραλαβή  αντικειμένου  της  σύμβασης,  εφόσον  προβλέπεται  από  τη  σύμβαση  ή  κρίνεται 
αναγκαίο,

4. Παρακολούθηση και έλεγχος της προσήκουσας εκτέλεσης όλων των όρων της σύμβασης και 
την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου,

5. Εισήγηση λήψης των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων και
6. Σύνταξη πρωτοκόλλων παραλαβής.

Οι  επιτροπές  παραλαβής  του  αντικειμένου  δημοσιών  συμβάσεων παροχής  γενικών  υπηρεσιών 
έχουν τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

1. Γνωμοδότηση  για κάθε θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως επί της παράτασης 
του  συμβατικού  χρόνου,  κάθε  άλλης  τροποποίησης  της  σύμβασης  και  της  έκπτωσης  του 
αναδόχου,

2. Παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών ή/και παραδοτέων βάσει των οριζομένων στα άρθρα 
219 & 220, 

3. Διενέργεια  του  απαιτούμενου  ελέγχου  κατά  τη  διαδικασία  παραλαβής,  σύμφωνα  με  τα 
οριζόμενα στη σύμβαση,

4. Σύνταξη πρωτοκόλλου παραλαβής.
ΙΙ. ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΕΚΠΟΤΑ 
ΚΑΙ ΠΔ 28/1980:

Για τις ως άνω προμήθειες και υπηρεσίες, οι οποίες συνεχίζουν να εκτελούνται μέσα στο ο.ε. 2018 και  
οι οποίες διέπονται από τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ και του ΠΔ 28/1980, ισχύουν οι επιτροπές  που 
ορίστηκαν με τις  αριθ.  61/2016, όπως τροποποιήθηκε  με την αριθ. 123/2016 και  την αριθ. 62/2016  
αποφάσεις  του  Δημοτικού Συμβουλίου και η ισχύς τους για το ο.ε. 2017 εγκρίθηκε με την  όμοια 
158/2017.

ΙΙΙ. Τα  μέλη,  τακτικά  ή  αναπληρωματικά,  όλων  των  επιτροπών  παραλαβής και καλής  εκτέλεσης 
διαγωνισμών  προϋπολογισμού άνω των 150.000€ πλέον ΦΠΑ είναι υπόχρεα σε υποβολή δήλωσης 
ΠΟΘΕΝ, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 5026/2023.  Ημερομηνία έναρξης της υποχρέωσης των νέων 
υπόχρεων (ανεξαρτήτως αν είναι τακτικά ή αναπληρωματικά μέλη) είναι η ημερομηνία της πρώτης 
συμμετοχής  τους  σε  συνεδρίαση  ανωτέρω  επιτροπής  ή  της  σύνταξης  σχετικού  πρωτοκόλλου 
παραλαβής  ή  βεβαίωσης  καλής  εκτέλεσης,  ανεξαρτήτου ύψους  επιμέρους  διαδικασίας  εφόσον  ο 
συνολικός διαγωνισμός είναι προϋπολογισμού άνω των 150.000€ πλέον ΦΠΑ. 

                                                                                    Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου                                  Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 
-Γενικό Γραμματέα
- Δνση Οικονομικών

ΑΔΑ: 6ΗΘ8Ω93-9Ν2


		2024-03-22T08:23:24+0200
	Athens




